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ERZSÉBET AMÁLIA.
Egy fehér galamb szállott el közü

lünk, egy hófehér szárnyú, szelíd, gyengéd, 
tisztalelkü fehér galamb. Olyan, a kinek 
az életkása a költők tollára való, a kinek 
a csodás kedvességéről a meseirók, a me
semondók szoktak édes történeteket el
beszélni.

Fészket rakott itt közöttünk. Meleg, 
puha galambfészket. Olt élt a párjával, 
m eg a kicsinyeivel, a kik hozzája hasonló 
hófehér tisztatelkü kicsi galambok való
nak. A hangjuk nem hallatszott, mert a 
boldogságnak nincsenek hangjai, csak lát
tuk őket, a mikor fölöttünk száíltak-száll- 
ta k ; tudtuk mikor leszálltak a szegénység 
tanyáin, a mikor a nyomorultaké sebeit 
gyógyitgatták, a mikor a kórágyon kín
lódó szegények fájdalmait az irgalmasság 
gyógyító balzsamcseppjcivel enyhitgették; 
a mikor a roskadt vállu, a sir szélén 
imádkozgató öregeknek vigasztalan napjai 
árnyékában karácsonyfa szelíd lángjait 
gyújtogatták f e l ; a mikor az apró gyer

m ek ek  közé szálltak, az árvák, az elha
gyottak, a szegények felé, a kiknek a sor
suk kevés jót, de annál több tövist jutta
tott a gyönge lábuk nyom ában: ezekhéz 
is odaszálltak és szelíd szón kívül sok-sok 
földi jóval elhalmozva, igyekeztek elfeled
tetni azt a sok fájdalmat, letörölni azt a 
sok fájó, keserű könnyet, a mely az ő 
lelkűket kínzó fájással szorongatta.

Ilyen volt a fehér galamb, ilyen volt 
a fehér galamb egész története nálunk.

Vagy máskép kezdjem? Ú gy a ho
gyan az a tudós férfiú kezdte a szavait?:

. . .  Hol volt, hol nem volt, volt egy
szer egy bűvös, bájos hercegasszony. Te
kintetére rózsák fakadtak a gyermekek ar
cán, nefeljtsek —  a hála virágai —  nyí- 
lottak a felnőttek szivében, lépései nyo
mán a reménység pázsitja sarjadzott a 
sokáig kopáron állott avar felett, s amerre 
csak megfordúlt, az erdőt, mezőt a sze
mekben felragyogó harmatcseppek — egy 
ősrégi magyar város szerető ragaszkodá
sának drágagyöngyei —  hintették tele szi- 
várványos, tündöklő fénnyel . . .

Ugy-e milyen igen-igen szép ez a 
történet, szinte mesébe illően szép s a 

.melynek mégis meg van az a csodálatos 
tulajdonsága, hogy a valóságban is úgy 
történt, mint a hogyan a mese mondja.

. . .  A demokratikus hajlandóságok 
velünk születnek. A mai kor olyan, hogy 
nem tutf^tóíkeeülni nem akar lelkesülni 
azon, hogy valakit a véletlen szerencse 
adományáért rajongjon körül. S csodála
tos, hogy milyen szívesen állunk Erzsé
bet Amália királyi hercegnő nemes, fen- 
költ egyénisége körül, a kiben elfelejtet
tünk mindent, a mi a lelkünket elfogó- 
doitá tenné. Itt nincs előítélet, mert az ő 
egyéni sajátságai annyira fölélik emelték, 
nemes jó cselekedetei olyan bűvkörrel 
aranyozták be az ő szelíd bájos alakját, 
hogy önkéntelenül kalaplevéve megállunk, 
a szivünkben fájdalmat érzünk és vergődő 
sóhajjal mondjuk: Isién veled!

Olyan magasztos, olyan szép, olyan 
csodálatos volt a lelke:

Ha az utcán ment s a szelíd őzike 
tekintetével ránk nézett s szinte mélyen 
meghajolva fogadta a legegyszerűbb em
ber köszöntését is, akkor azt mondottuk: 
ez nem mutatja az arisztokratát, a királyi 
vért, mely ereiben csörgedezik . . .

. . .  Mikor a templomban térdreborult 
az Isten előtt s biízgú olvadó lélekkel 
imádkozott, akkor azt éreztük: itl a 
mélyen vallásos, Istent szerető' lélek.

. . .  Mikor az utcán apró édes gyer
mekeivel láttuk, őket becézve, dédelgetve, 
önkéntelenül mondottuk: nézzétek, milyen 
szép anyai mivoltában.

. . .  Mikor férjével járt s a meghitt 
belsőséges tekintetük egymásba olvadt, 
láttuk benne az igazi, ideális nőt, a feleséget.

Mikor az irgalmasság százféle csele
kedeteiben mindenütt az elsők közt sze
repelt, megenyhülve mondottuk: ez az a 
fehér angyal, a fehér galamb, a kivel a jó  
Isten,mégajándékozott bennünket.

És most elszállott a fehér galamb, a 
hófehér szárnyú, a szelíd, a gyengéd, a 
tisztalelkü fehér galamb.

Isten veled! fehér galam b.!
Mesélni fogunk rólad. A gyermekek 

soká és sokszor fognak rólad hallani 
majd : . . . Volt egyszer egy fehér galamb.

. . . Fehér galamb . . . Isten veled.

. . .  Ne feledj el bennünket. . .  Mi 
mindig gondolunk rád Fehér Galamb.

A kir. hercegnőt Székesfehérvár város kö
zönsége elhalmozta szereidének és ragaszkodá
sának olyan jeleivel, a mely — hisszük — hogy

nem mosódik el a  jövendőben se a jóságos asz. 
szony emlékéből

A zenekedvelők egyesülete felhasználva azt 
az alkalmat, hogy a kir. hercegnő az egyesület 
védnökségét viselte, szombaton este kedves és 
nagyszabású ünnepélyt rendezett tiszteletére a 
Szent István teremben. Az ünnepi díszbe öltözött 
közönség a  melynek soraiban Lóskay Gábor kér. 
parancsnokkal az élén teljes számmal volt kép
viselve a  katonai uniformis, óriási tömegével egé
szen megtöltötte a Szent István termet f  9-kor 
érkezeit a kir. hecegnő fényes kíséretével. Áz 
ajtónál a rendezők nagy csoportja fogadta, a kik 
egy pompás gyöngyvirágból összeállított csokor
ral tisztelték meg. A kir. hercegnő a virágokkal és 
apró viilanylámpákkal gyönyörűen feldíszített kö
zépső páholyban foglalt helyet férjével Liechtenstein 
Alajos herceggel és Wcnse Róza bárónő udvar
hölgyével. Csakhamar megkezdődött a zenekar 
játéka, a mely először Haydn bucsu-szimfoniáját 
adta elő, a  melyet a nagy művész Eszterházáról 
való bucsuzása alkalmával szerzett. Csodaszép 
volt ez a nagy mű, annyi bájjal, annyi tünemé
nyes szépséggel, hogy valóban nem tudjuk eléggé 
köszönni Frycaj mesternek a szép választást. 
Utána Philipp István tanár kedves költeménye 
következett, a melyet már lapunkban Is közöltünk 
s \  mely oly igaz szépséggel festette le a  mi 
lelkünk búcsúját, a mikor a fenséges hölgytől 
válnunk kell. A szép dalt Pichler Annutks 
urleány szavalta el az ő bájos, üdén csengő 
hangján, a kit a  magas vendég azután páholyába 
hivatott s  ott is megköszönte neki a  valóban 
szép éneket. Ezután Frycaj álmodozását hallgat
tuk nagyon kedves, ábrándokba ringató hangu
latban, majd az Erzsébet-keringőt, a  mely szin
tén nagy hatást keltett. Ezután Kuthy József dr. 
az egyesület tudós elnöke mondott, megszólal
tatva a közönség szivét, szárnyaló szép beszé
det, az egész közönség felállott és lelkes óváciok- 
bán részesítette a kedves emlékű kir. hercegnőt. 
Végül Dvorák hatalmas hódolati zenéje zárta be 
az ünnepélyt, a mely után az ünnepelt a  közön
ség lelkes éljenzésétől kísérve elvonult.

Tegnap este a  Ligetsor te  környéke való
ságos népvándorlás színhelye volt. Legalább 10 
ezer ember árasztotta el a  környéket A katonák 
szuronyra tűzött lampionokkal impozáns kivilá
gítást rendeztek. A Zichy-ligetben egy remek 
transparens ragyogott piros-fehér zöld lámpács- 
kákból összeállítva, ezekkel a szókkal;

Isten veled.
Fölötte a magyar korona.
A kir. hercegnő az erkélyen családja te  

nagyobb társaságból környezve gyönyörködve 
hallgatta a  honvédzenekar kedves muzsikáján a 
mely közel egy óra hosszat tartott. Többszőr ki
hajolt és főhajtással köszönte a kedves óvációt, 
amely a  tömeg ajkairól tenger zúgásaként hallott, 
mikor két kis szőkefiirte, angyalarcu gyermekét 
fölemelve megmutatta az ujjongó tömegnek a 
mely annál lelkesebben éljenezte őket.

Nyolc óra is elmúlt, mikor a  tömeg osz
ladozni kezdett s  lassan nyugalom borult a 
környékre.

v á s z o n  k e r e s k e d é s e
Székesfehérvár, Barátok épülete.

Nagy választék ágy- és asztalnemüekben,
színes és fehér barchetok stb. ____

ggr olcsó, sszabott éjcalsz naelett

Mai lapunk 4 oldal.
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Nemzeti Színház közvetlen Közelében.

i

>1 főváros legszebb és legmoder
nebb szállodája. — 120 szoba és sza- 
Ion. Központi gőzfűtés; villany vita- \ 
gitás. L ift. Hideg és melegvíz minden j 
szobában. Szobák 3 kor.-tól feljebb. , 

Elsőrangú étterem. !

A bucsuzás utolsó felvonása ma d. e. folyt 
le a vasúton. A város képviseletében Kerekes 
Lajos dr. és Reé István főkapitány, a papság 
képviseletében Károly János c. püspök, Krizsány 
János és Klaucz György dr.; Lóskay Gábor kér. 
parancsnok a 12 dzsidás ezred teljes tisztikara, 
a zeneegylet Kuthy József főigazgatóval az élén, 
Széchenyi Viktorné grófné, Szőgyény Marich 
Júlia a jótékony nőegylet, az Oltáregylet és a 
patronázs tagjainak kíséretében és még igen-igen 
sokan jelentek meg. A kir. hercegnő a szőnye
gekkel díszített indulóház kapujától a közönség 
sorfala között haladt a I. osztályú váróterembe, a, 
hol elhalmozták őt virágokkkal.

Majd kis fia és leánya jöttek, akik mind
egyik szinte ki se látszott a virágok halmazából.

A Fejérmegyei Napló szerkesztője 
méltóztassók m eggyőződve lenni — a  m eg
győződését követte eddig is és a  m eggye-

É s hogyan n ev e t a  m arkába Tisza István  ! 
Lehet-e ennél ékesebb  program m beszöd a  
Justh -párt e llen  ?  P lá n e  m ikor Holló Lajo3,

TŐdését fogia követn i ezután is. T essék  tu- a  pártelnök is, a  he lyett, h o g y  pálcát tö r t
dom ásul venni, hogy  a Fejérm egyei N apló 
szerkesztőjét a  laphoz 11 évi m unkássága, a  
m unkáján fö lépült s igy hozzáforrott szere
tető és ragaszkodása fűzi. De nem parancs 
és nem érdek. A kkor hagyja ott, a  m ik o r 
neki tetszik vagy h a  olyasmit követelne 
bárk i tőle, a  m i a  becsületes m eggyőződé
sével ellenkeznék. Ezt tessék tudom ásul venn i.

Mi úgy  határoztuk el, hogy  eb b en  az 
őrülten  m egkeveredett politikai helyzetben  
jóakaró  és m elegen érdeklődő szem lélők le
szünk és lehetőleg sem leges álláspontot fog

A kir. hercegnő jóformán mindenkit megszólított |- lalunk el. H a ez nem  tetszik valakinek, m i 
s mindenkihez volt néhány kedves szava. Aztán .. . .. . .. . .
felszállott a vonat szalonkocsijába, onnan még 
hosszabb ideig beszélgetett s meglátszott arcán, 
hogy mily mélyen meghatotta a gyengédség, a 
mellyel az őt éljenző s szeretetével tüntető kö
zönség őt elhalmozta, midőn utoljára mondott 
neki Isten hozzádot.

A kir. hercegnő most Bécsbe, onnan Dal
máciába megy hosszabb körútra, azután a Póla 
mellett levő brioni birtokukra utazik.

Meq8zivlelé8ül. Székesfehérvárott m ég 
sem egészen csendes minden. A választás 
előszelét az egyik lap, a  Székesfehérvár és 
Vidéke fujdogálja, m ég pedig nagyon  külö
nös hangokon. Úgy látszik, hogy a  m árcius, 
az ő tavasza nagyon  sok rügyet íg ér  neki. 
Nem irigyeljük. Legyen neki, h a  megelég
szik vele. H anem  azt a károgást m égis fu r
csának találjuk akkor, a m ikor m i a pacsir
tákat szeretnénk hallani — m árcius havában, 
a  m agyar szabadságnak, a m agyar alkot
m ányosságnak, jognak és törvényességnek 
dicsőséges, a m eny kapuit m egm ozgató 
hangjait.

Á ltalánosságban beszél ugyan, de m égis 
úgy, • hogy  jóform án m indenki m agára 
veheti, a k i nem  H éderváry gróf m unka
pártjáért lelkesedik. A fehérvári m unkapárt 
nem  cselekedett ugyan  még semmit, legalább a 
nyilvánosság elő tt abszolúte semmit — jól 
van ! az az Ő dolga! — és m égis a  másik 
részt vagy a  több i újságokat nevezi el száj
hősöknek. T együk m érlegre ezt a  kifejezést:

Ki a száj hős? Talán a függetlenségi párt, 
a  mely becsületesen, önzetlen tisztalelküséggel 
áll a  mellett a  M anndorff Géza báró  mellett, 
a  k it az eg^sz város közönsége párt- és ál- 
láskülönkség nélkü l őszintén tisztelni tanult ? 
Tett-e ennél többet a  függetlenségi p á r t?  
Nem tett. É s ez szájhősködós v o ln a?  Nem 
értjük.

Talán a  Székesfehérvári Hírlap szerkesz
tőjét akarja b án tan i?  Tóth A rtúrnak  lehet
nek  hibái, szólhatott, Írhatott olyasmit, a  mi 
kritika tárgyát képezte, viselte érette  a fele
lőséget maga m indig, de a politikája kezdet
től fogva a  csontig-velőig becsületes meg
győződés politikája volt, a mely m ellett egy 
élet m unkáját, igen-igen sok anyag i áldo
zatot, sőt a  legkedvesebbjei irán t való szere
te t ogy részé t is áldozatul hozta. Aki ezt 
tagadja, legalább is nem  ism eri a  helyzetet. 
Tehát szájhős ő se lehet. *

nem tehetünk róla. Azt pedig  tessék  tu d o 
másul venni, h o g y  bennünket ijesztegetni 
nem lehet. Szabad, független em berek va
gyunk s azt a  kenyeret, a m elyet a  lap szer
kesztője a becsületes m unkájával m egkeres, 
nem  ütheti ki a  kezéből senki. Se F ehérvár- 
várott, se egyebütt. '

Ám legyen  m ásnak m eg a  m ásféle 
m eggyőződése, de az egym ás irán t való köl
csönös m egbecsülés te rén  egyelőre legalább 
annyit m indanyian m egkövetelhetünk, h o g y  
nem gyanúsító  ős lealázó m odorban  beszé
lünk egym ásról.

A tegnapi ülés. Lehetetlen, h ogy  szóvá 
no tegyük azt a  gyalázatos, m inden m ag y ar 
em ber arcát szégyenpirral elöntő eljárást, a  
melyhez hasonló  a  m agyar parlam ent falai 
között még soha elő nem  fordult. T ehát el
értük mái* Bécset eb ben  is. Nem lehet o lyan  
gyalázatfoltja annak  a  gyűlölt osztrák parla
m entnek, am elyhez hasonló bélyeget a  m i 
parlam entünk hom lokára is rá  ne  ragasz ta
nának. Tehát B etyárenland vagyunk im m ár. 
Vájjon van-e különbség m ost m ár a  duhaj
kodó, részeg parasztlegény és a nagyságos o r
szágos képviselő u rak  között? Nincs. Illetőleg 
mégis van. Mert a nagyságos képviselő u rak  
— általános h it szerin t intelligens ú riem be
reknek látszanak — azok pedig  m ezítlábas 
és gatyás parasztok , akik  csak n ég y  p ad o t 
jártak az isko lában ; ezek a parlam entben, a  
milliós országháza m árvány ivei alatt v ere
kedtek, — azok p ed ig  az x-lábu korcsm a
asztalok borgőztöl p árás levegőjében; ezek 
remekmívű réztin tatartókat vagdaltak az ö reg  
kegyelmes uráli fejéhez — azok ped ig  b o r
ral telt p intes üvegeket; ezek elbújnak a  
képviselői im m unitás alá, azok pedig számí
tanak az alkalom ra, hogy  a következő búcsú  
alkalmával m ajd az ö fejüket „verik b e ; 
azok részegek voltak  — ezek pedig — p a r
don! ezek szintén alighanem  részegek vol
tak . . .

É s aztán ism ét a Justh-pártnak kellett 
ezt is e lkövetn i! A nnak a Justh-pártnak, a 
mely m egvadulva a  sok zabtól, szétrugta a 
koalíció falait, a m ely agyonpocskoncliázta 
a vezéreit, a mely tönkretette a lassú, be
csületes m unkával összedrótozott, a  legjobb 
hazafiak lelkesedésével szoborrá em elt füg
getlenségi p árt tekintélyét. Képzelhetjük,- 
hogy röhög  és h ogy  kárörvend m ost Bécsi

volna a  részeg b an d a  garázdálkodása fölött, 
m ég a  párt tek in télyével takargatta  a  b ű 
neiket. Az bizonyos, h o g y  a  Ju s th -p á rt ellen  
oly erős agitációs eszközt n y ú jto tt ez a  p il
lanatnyi ő rü ltség , h o g y  m indenkire  á r 
nyékot von, a  k i a  kere te i közt tartózkodik .

Ezért ha szabad volna M anndorff Géza 
bárótól, Székesfehérvár éöztiszlelctbeu álló ország
gyűlési képviselőjétől valamit kémünk, azt kér
nénk tőle, hogy hagyja ott azt a pártot, a  mely 
rája nem becsületet, nem népszerűséget, hanem  
csak szégyent hozott. Fehérváron ezáltal csak 
emelkedni fog. Olyan fo lt  nélküli úri ember, 
mint, a milyen M andorff Géza báró, nem illik 
abba a társaságba. -

Ú J D O N S Á G O K .
— Nagyheti lamentácio. A szokásos nagy

heti lamentációk szerdán d. u. 4 órakor kezdőd
nek a székesegyházban. A közreműködő éneke
sek : Szerdán: Vinkóczy Károly, Hesz Anna, 
dr. Richter Mátyás. Csütörtökön: Pusztay Sándor, 
Grosszinger Brigitta, Maron István. Pénteken: 
Kecskés Elek, dr. Kneifel Ferenc, Rostagni Karola.

— Beszámoló. Dr. Horváth Gyula a caák- 
vári kerület képviselője vasárnap tartotta Lovas- 
berényben beszámoló és egyúttal program be
szédét. A nagyszámban összegyűlt választók légi 
nagyobb tisztelettel hallgatták és lelkesen élje
nezték. Kijelentette, hogy a két függetlenségi 
párt egyesülését kívánja. A mandátumot, melyet 
inocsoktalanul ad vissza a választék kezébe, 
hajlandó ismét elfogadni, ha a bizalommal meg
tisztelik. CsontosjAndor, a  váli kér. képviselője be
szélt azután. Eljöttem — úgymond — de nem 
azért, hogy Horváth Gyulát támogassam, mert 
ő nem tántorodott meg és nem is fog megtán- 
torodni és hiszi, hogy a  lovasberényi választók 
sem fogunk Horváth Gyulától eltándorodni. 
Hosszasan beszélt azután a  közös- és a  magyar 
bankról. Hogy nem volna az osztráknak belőle 
hasszna, már régen a  fejünkhöz vágták volna, de 
miután óriási haszon háramlik réjok, elkövették 
mindazt, hogy a  hatalmas függetlenségi pártot 
összeveszitsék. Ha Justh 135 emberével a  párt
ban marad, ma már meg volna a Magyar bank. 
Akkor tett Just legnagyobb bolondot, mikor a pártot 
kettészakította. Urházy Lajos jelöléséről szó sem 
volt, ő éljenezte legjobban Horváth Gyulát. Ebé
den is nála voltak. Délután Pátkára mentnk, hol 
szintén beszámoló beszédet tartott. Este vissza 
jöttek a Lovasberénybe.

Ma még úgy áll a helyzet, hogy Horváth 
Gyula ellenjelölt nélkül áll, mert mellette nagyon 
sok olyan ügyes-bajos ember van, kinek ügyét 
elintézte 9 év alatt. Ha azonban a munkapárt 
mégis jelöltet állítana, csak azért is kívánják, 
hogy egy kis bor vagy pénzforrás lenne, de 
Horváth Gyulától el nem tándorodnak.

— Uj jogtudományi dr. Örömmel értesülünk, 
hogy Warhanek Ferenc ügyvédjelölt, a kath. in
telligencia szociális mozgalmainak egyik lelkes 
vezetője, aki a Fehérmegyei Napló hasábján is 
többször szólt a közönséghez, letette Budapesten 
a jogtudományi doktorátust.

K ö l t ö z k ö d é s  m i a t t  ajánlok kizárólag a legjobb kézimunka gyártmányú cipőket rendkívül olcsó árakban::
< N ö l :
Magas szérű vikszos, fűzős cs zug . . 7.— K-tól
Magas szárú Box, fűzős cs gombos ■ . 8 — K-tól
Magas szérű Chovro, fűzős és gombos . 10'— K-tól
Fél fűzős bér sarok zorgo bér . . . .  5.60
Fél fűzős bőr sarok Chc-.ro................... 7 50 K-tól
Fél fűzős bőr sarok B o x ........................7 -
Fél spanguis bőr sarok Box . . . . .  7 50

F ó r  £ 1 :
Magas szárú vikszos, zug . . 
Magas szárú vikszos, fűzős . . 
Magas szárú Box, zug. és fűzős 
Magas szárú Chovro, fűzős . . 
Magas szárú Chovro, gombos ,

. 7 - -  K-tól 
, 8 --  K-tól 
. 9‘— K-tól 
. 11-— K-tól 
. 1 2 .-  K-tól

Amerikai, Kobrák, Lichtmann és karlsbadi cipő különlegességek.
Gyermek cipőkben a legjobbak és legszebbek.

K n a z o  v i  t z k y  B é l  a
Nádor-utca.
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— Ipartestületi közgyűlés. Vasárnap, d. e. 
10 órakor tartotta a székesfehérvári ipartestük: 
évzáró közgyűlését a városház nagytermében. Az 
ülés nem szűkölködött viharos jelenetekben, de 
az-elnök erélyes, amellett azonban tapintatos fel
lépése megakadályozta izgága emberek rendza
varó törekvéseinek érvényesülését. Hozzájárult 
ehhez a  túlsúlyban levő komolyabb elem jó pél
dája, meg Berveiler János humoros felszólalása, 
aki az egész közgyűlés viharos derültsége köze
pette kifejtette, hogy azok szoktak legtöbbet lár
mázni, a  kik tagsági dijukkal leginkább vannak 
hátralékban. Say Ferenc elnöki beszámolóját élénk 
érdeklődéssel hallgatták. Beszámolt a testület 
múlt évi működésétől, a főbb eredményekről, 
vázolta az év történetét s különösen megelége
déssel és dicsérettel szólt a jegyzői iroda buzgó 
és eredményes munkájáról. Warhanek Ferenc dr. 
a  zárszámadásokat terjesztette a  közgyűlés elé, 
amit az egyhangú lelkesedéssel el is fogadott, 
úgy szintén tudomásul vette a jegyzői iroda 
ügyforgalmáról tett jelentést.

Ezután az elöljáróság! tagok választása kö
vetkezett, Uj tagok lettek; Schnetzer Nándor, 
Jámbor István, Keller Vilmos, Heim Márton, 
Császár Mihály, Gáncs Pál, Reveland Antal.

— A közegészségügyi bizottság tegnap d. u. 
ülést tartott, amelyen az építendő járványkórház 
és a Lujza-szanatorium Ugye került szőnyegre. 
A bizottság magáévá tette azt az indítványt, hogy 
az egy év alatt megépítendő járványkórház he
lyéül az Erzsébet-ligetnck az aszalvőlgyi árkon 
túl, a  szőllő felé eső 2300 Qölnyi területét ajánlja. 
Ide jönne a  20 kis szobából és egy 40 ágyas 
barakkból álló járványkórház. A Lujza-szanato-

FÉJÉRMEGYEl NAPLÖ.

riumnak legalkalmasabb lenne a Szent György 
kórháztól nyugatra cső, fenyőfákkal beültetett te
rűét egy része. Azt a kérést, hogy. a mostani 
járványkórháztól (Horváth, István-u.) nyugatra eső 
helyet átengedje a város a tornaklub számára 
játéktérnek, a bizottság nem tartja tárgyalhatnak 
mindaddig, míg a járványkórház ott van.

— Március 15. A DV. műhely dalegyesület 
március 19-én este társasvacsora keretében tar
totta a  DV. munkás étteremben március 15-iki 
szabadság-ünnepét. Az ünnepi beszédet Lapos 
István, a dalegylet titkára mondotta. Több haza
fias szavalat elhangzása után Perger Róbert DV. 
mérnök az ezüst serleget a szabadság, egyenlő
ség és testvériségre ürítette. A dalárda Kneiííel 
Ferenc dr. karnagy vezetésével hazafias énekszá
mokat adott elő nagy tetszés mellett.

— Gyilkosság. Barátságból borozás, a  bo 
rozásból veszekedés, a veszekedésből verekedés 
a verekedésből gyilkosság lett Dunapentelén. 
Nyuli János éjjeli őr egy borgőzös barátkozás 
után összeveszett régi barátjával Gulics Andrással 
a politika fölött. Aztán Justh- és Héderváry-párt- 
nak képzelték magukat, s Nyuli a puskájával 
fejbevngta Gulicsot, Gulics hazarohant és ásóval 
akarta agyonütni Nyulit, Nyuli azonban gyorsabb 
volt s mielőtt a barátja leüthette volna, lekapta 
a puskáját és szivén lőtte Gulicsot, hogy az ször
nyet halt. Hcrcz Oszkár dr, törvényszéki orvos 
tegnap felboneolta az áldozatot, Nyulit pedig el
fogták és lecsukták.

— Tűz. A zirci apátság tulajdonát képező 
kisvenyimi uradalmi istálló ismeretlen okból ki- 
gyuladt és leégett. A kár körülbelül 1130 
korona.

3

MEGHÍVÓ.

A  Móri Keresztény Fogyasztási Szövetkezet
1910. évi március hó 29-én délelőtt fél 9 órakor 

a Katholikus Kör nagytermében,

Vll-ik évi rendes Közgyűlését
tartja,

melyre a szövetkezet tagjai tisztetettel meghivatnak.

Tárgysorozat:
I. Igazgatósági jelentés.
II. Felügyelő bizottsági jelentés a zárszáma

dások felülvizsgálásáról és ennek alapján a  fel
mentvény megadása, a mérleg megállapítása, a 
tiszta jövedelem felosztása.

III. Elnök, alelnök, 10 felügyelő bizottsági 
rendes tag, 2 felügyelő-bizottsági póttag és egy 
választmányi póttag választása.

IV. Netáni indítványok tárgyalása, ha 8 
nappal megelőzőleg az elnökségnél Írásban be
adatnak.

A feliigyelö-bisottság Mai mgviagM évi mérltg a 
szövetkezet helyiségében klfiiggesiteteU és mindenki áttol 
megtekinthető.

Kelt Mórott, 1910. március 21-én.

A z  igazgatóság.

A Móri Keresztény Fogyasztási Szövetkezet
Mérleg-számlája 1909. december hi 31-én.

V a g y o n K. f.

K é s z p é n z ......................... .................................... 849 55
Kér. hitelszövetkezeti ü z le tré sz ......................... 3200 —

Árukészlet . • ................................................. 13927 19
A d ó s o k ......................... ........................................ 16052 97
In g a tlan ................................................................. 4893 85

38923 56

1

T e h e r K. f.

845 db. törzsbetét á 10 k o ro n a ........................
K ö lcsön tőke........................ ....
Tiszta nyereség 1909 é v b e n ............................

8450
29675

797
90
66

38923 56

Nyereség-számlája 1909. december hé 31-én.
T a r t o z i k

Személyzet f iz e té se .............................
Szállítási k ö l t s é g .................................
Üzleti költség . .................................
H á z b é r .................................................
Dohánytőzsdebér és italmérési illeték
K am at.....................................................
A d ó .........................................................
Tiszta nyereség 1909 évben . . . .

K.

3438
2844
972
160
240

1926
628
797

11008 74

K ö v e t e i

Nyers haszon

K.

11008

11008 74

• Mór, 1909. december hó 31-én. .
1908. év végén volt ' 463 tag 855 betéttel Flatsker György, s. k. Schweighard Veremund, s. b. Kriegler Sándor, s. k. PirkfierJ írn ő , kA
1909. évben kilépett 7 „ 10 „ igazgató. alelnök. ^ geto . könyvelő.

1909. év végén maradt 456 tag 845 betéttel. Ruff György, s. k. Szólíts János, s , k. Steiner József, s. b. n. k.
' igazgató. igazgató. Igazgató. igazgKo.

Jelen mérleg-, nyemség-ssémlé. megvfesgélvén, ennek egyes tótelei. e fö- ée segédkönyvekkel mindenben nmgegyetóknek, .  tömény és d ep sab éd n *
értelmében készülteknek találtuk.

Kelt Mór 1910. év március hó 21-6n.
A FELÜGYELŐ-BIZOTTSÁG: Gaszner József, s. k. K rtr lánes, s. k BHtner József, « £ • * * •  * " * * fc . «»>li “ nw, *• k

Sbinéele József, s. k. SttgerUárton, s. k. Stájer linóé, s. k.
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m e g h ív ó .
A  Móri Keresztény Hitelszövetkezet

. 1910. évi március hé, 29-én d. e. fél 8  érakor
,a kathoiikus kör nagytermében

VIH-ik évi rendes közgyűlését
tartja,

melyre a szövetkezet tagjai tisztelettel meghivatnak.

Tárgysorozat:
I. Igazgatósági jelentés.
II. Felügyelő-bizottsági jelentés a zárszám

adások felülvizsgálásáról, valamint a lV-ik (1905 
— 1909.) évtársulat vagyon- és vagyonfelosztási 
kimutatásáról és ennek alapján a felmentvény 
megadása, a mérleg megállapítása, a tiszta jöve
delem felosztása.

III. Három felügyelő-bizottsági rendes, két 
felügyelő-bizottsági póttag, 2 választmányi pót
tag választása.

IV. Netóni indítványok tárgyalása, ha 8 
nappal megelőzőleg az elnökségnél írásban be
adatnak.

A felügyelő-bizottság áltál megvizsgált évi mérleg a 
szövetkezet helyiségében kifiiggesztciett és mirdcnki által 
megtekinthető.

Kelt Mórott, 1910. március 19.
A z  igazgatóság.

A „Móri Keresztény Hitelszövetkezet"
IV-ik (19 0 5-19 0 9.) évtársulatának vagyon- és vagyonfelosztási kimutatása;

Vagyon K. Teher

Az évtársulat v ag y o n a .......................jj 12189
osztalék alapja . . .  fi 837 
folyó évi jövedelme . jj 1033

—II 229 teljesen befiz. üzletrészé 5 9 k o ri 13511 •
66H 19 c s o n k a .......................................... S 303-
41II Könyvelő, pénztáros jutalomdija . .3  246 C

14060C

Mór, 1909. december 31-én.

Flatsker György sk., Schweighardt Veremund sk ., Pirkner Ernő sk .,
pénztáritok' elnök. könyvelő.

Gászner Jó zse f sk., Ruff István sk ., R uff György sk., Szólíts János sk ., Steiner Jó zs e f sk .,
igazgató. igazgató. igazgató. igazgató. igazgató.

Jelen vagyon és vagyonfelosztási kimutatást megvizsgálván, annak egyes tételeit a fő- és segédkönyvek
kel mindenben megegyezőknek, a törvény és alapszabályok értelmében készülteknek találtuk.

Pisch József sk.,

Mór, 1910. március 19 én.

A FELÜGYELŐ BIZOTTSÁG:
Kriegier Sándor sk. elnök, Stéger Márton sk.

m r i D E X i S s E K :  
jutányos áron felvótetnek a kiadóhivatalban.

• Íj í:

A -Móri Keresztény Hitelszövetkezel mérleg-számlája 1909. december hó 31-én.
V a g y o n

Készpénz 
Kötelezvény kölcsön 
Ingatlan . . . 
Biztosítéki letét

T e h e r

IV- ik évtársulat osztalék alapja

V- ik

VI- ik

VlI-ik

osztalék alapja 
vagyona . 
osztalék alapja 
vagyona . . . 
osztalék alapja 
vagyona . . .

VlII-ik .
Takarék betét 
Kölcsöntőke .
Átmeneti kamat 
Könyvelő biztosítéka . . . 
Tiszta nyereség 1909. évben

11532 
4587 

332262 
18000 

1237 
2000 
4411 

“ |)442996Í42

Nyereség-számla 1909. december 31-óa.
T  a  r  t  o  z  i k K. |f . K ö v e i d L i . s\

Betéti kam at.............................................................
rinlátl IrnmntnrlA

i
14020|80 Kötelezvény k a m a t ................................. 21574

= j

Könyvelő, pénztáros, napibiztosok.........................................
140207
3 1 1 2 -

Késedelmi kam at....................
Kezelési dii . . . .

343
1524

741
Kezelési Költség . . .  4 . . . . . . .  .
Visszleszámitolási k a m a t .....................

62393
402170

Takarék betéti kamat 70& adóm entes................................. 1859 761
Ingatlan javítás................................................................. 5l|40 1
A d ó ................................................................. 127832 |
Tiszta nyereség, 1909. év ben ......................................... 441166 f

|25302|88 —  ----------
*25302 88|

1908. év végén volt 770 tag 3072 betéttel
1909. évben belépett 126 „ 472 ,
. együtt 896 „ 3544 betéttel

1909., évben kilépett 46 „ 590 „

Flatsker György, s. k.
pénztáritok.

Mór, 1909. december 31-én

Scweighardt Veremund, s. k. Pirkner Ernő , s. k.
. könyvelő.

Gaszner József sk., Ruff István sk., Ruff György sk., Szélits János sk., Steiner Jó zse f sk.,
igazgató. igazgató. igazgató. igazgató.

1909. év végén maradt 850 „ 2954 betéttel ieazeató.• - i • : f. - ■ . • ,. . *o‘**'o**,,v»l j .  *1 • - - . . -  ~ -o—O   lg uagatu. ígaagaiu,
Jeted mérleg., nyereség-számlát megvizsgálván, annak egyes tételei! e iö. és segédkönyvekkel mindenben megegyezőknek, a törvény és alapszabályok

értelmében készülteknek találtuk.

A FELÜGYELŐ BIZOTTSÁG:
Kelt Mór, 1910. év március hó 19-én. r

Pisch József s, k„ Krigler Sándor s. k., elnök. Stéger Márton, s. k.
Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.
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